
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 355 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 11 de agosto de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 24452/2023, donde la coordinadora local de la Maestría en 

Enseñanza en Escenarios Digitales solicita el auspicio de esta Unidad Académica al II Workshop 

“Enseñanza en Escenarios Digitales” – IWEED, a desarrollarse los días 26, 27 y 28 de septiembre 

de 2023, y  

 CONSIDERANDO: 

 Que dicho evento pretende generar un espacio de intercambio, reflexión y producción 

colaborativa entre los distintos actores participantes de la Maestría en Enseñanza en Escenarios 

Digitales (MEED); propiciar instancias para la reflexión colectiva acerca de los desafíos que los 

escenarios digitales actuales suponen para las prácticas docentes en las diversas dimensiones 

sustantivas que la configuran; y socializar experiencias docentes, propuestas metodológicas y recursos 

digitales, desarrollados en el marco de la MEED con el resto de la comunidad educativa.                          

Que la actividad se desarrollará bajo la modalidad híbrida, con encuentros virtuales e 

instancias presenciales en la sede de la Universidad Nacional del Comahue.  

Que es interés de esta Unidad Académica toda actividad que redunde en beneficio de 

la comunidad educativa.     

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 27 de julio de 2023, sugirió 

al Consejo Directivo otorgar el auspicio para el II Workshop “Enseñanza en Escenarios Digitales” – 

IWEED.  

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado por este órgano en sesión ordinaria del 3 de 

agosto de 2023,  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

 FACULTAD DE EDUCACIÓN  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- OTORGAR el auspicio de esta Unidad Académica al II Workshop “Enseñanza en 

Escenarios Digitales” – IWEED, el cual se desarrollará los días VEINTISÉIS (26),  VEINTISIETE 

(27) y VEINTIOCHO (28) de septiembre de 2023, bajo la modalidad híbrida, a través de encuentros 

virtuales y presenciales en la sede de la Universidad Nacional del Comahue. 

 
ARTÍCULO 2.-   Comunicar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 


